

Torp Sochn

Höltz Wintertingh i Sochnestufwun d. 7 och 8 Decembris 663 Och Wårting den 26 Februarij A:o 664 uthj Befalningzmans Wål:tt Jöran Bertilßons och Nämndens Nerwaru

Nemnden

Peer Larßon i Wislandh	Erich Olofß. i Hångstadh
Peer Gulleß ibidem	Anders Jönß. i Hwalstadh
Peer Peerßon ibidem	Christiern i Bodha
Peer Gulleß. i Gißiö	Lars Larß. i Wijken
Hendrich Andß. i Finstadh	Niels Nielß. ibidem
Mårth: Peerß. i	Oluf Gulleß. i Hwalstadh

Femfte gången Upbödz _ 28½ Mål Jordh i **Backan, Sal. Peer Peerßons** hemman, Nästom frändom till återlöfning.

Siette gången Upbödz _ 4¼ Mål Jordh i **ÖfwanEedh**, Som **Olof Larßon** Kiöpt haf:r af **Anders Gabrielßon ibidem**.

Tredie gången Opbödz _ 9¾ Mål Jordh i **Byn**, Nästom frändom till återlöfning.

Andre gången Opbödz _ 4 Mål Jordh i **Ofwaneedh**, Nästom frändom till återlöfning.

Tridie gången Opbödz, 6½ Mål Jordh, som **Fiscalen Johan Huß** Kiöpt hafwer af **Per Joenßon i Byen**.

Andre gången Opbödz **Hermans hemman**, Nästom frändom till återlöfning.

Andre gången Opbödz _ 7½ Mål Jordh i **Giältan** som **Peer Erichß i Klöstret** Sält haf:r till **Joan Larßon i Fränstadh**, för 46 P:r Kopp:rM:t.

Siette gången Opbödz på Wårtinget _ 28½ Mål Jordh i **Backan** Nästom frändom till åter löfning.

Siuende gången på Wårtinget, Opbödz _ 4½ Mål Jordh i **OfwanEedh**, som **Olof Larß**. Kiöpt haf:r af **Anders Gabrielßon**.

Fierde gången Opbödz _ 9¾ Mål Jordh i **Byen** Nästom frändom detta skedde på Wårtinget.

Fierde gången på Wårtinget Opbödz _ 6½ Mål Jordh som **Fiscalen** Kiöpt haf:r af **Peer Joenßon i Byen**.

Tridie gången på Wårtinget Opbödz _ 4 Mål Jordh i **OfwanEedh**.

Tridie gången på Wårtinget Opbödz _ 7½ Mål Jordh i **Giältan** som **Peer Erichß. i Klöstret** Sålt haf:r till **Joen Larß. i Fränstad** för _ 46 P:r K.M:t.

Tridie gången Upbiudes på Wårtinget **Hermans hemmanet** Nästom Frändom till återlöfning.

Her hafwe framreest Een **Ung Dräng Gustaf Olofß** be:d, Sadhe sigh wara uthlegder i **Helsingelandh i Dilsbo Sochn till Såldat**, Och **barn födder uthj Tuna Sochn**, När bem:te Dräng haf:r kommit till **Erich Olofßon i Rostadh** haf:r han der stulit een Knijf Och ett Eldföret, Och gått så sin kooß När Erich förnam att han war stulin, Reeste han efter Tiufwen, Och träfwade honom uthj een by, **Klöstret** be:dt, hwarest han sin Knijf Och Eldföret af Tiufwen igentogh, Såsom och af honom togh i förlijkning _ En Swänsk Dall:r Och een Dall:r Kopp:rMynt, Denna Tiufnaden bestogz af ringa werde, icke heller wart han för något mera anklagat och öf:rtydatt, Män Erich Olofßon som denna Tiuf så handsläpte, Och förlijkning aftogh, kunde intet befrijas för det _ 12 Capit. i Tiufwe Balken saker till _ 40 m:r, Män såsom den Ähr een Ung och Oförståndig Peerson, i sådan sin gerning Ähr Och uthj stor fattigdom stadder, Altså uppå Höga Öfwerheetennes Nådiga behagh förskontes han medh halfwa bötter _ 20 m:r, Män såsom een **Ung Perßon Pål Olofßon i Komstadh**, gaf sigh i Selskap medh denne Tiufwen Gustaf Olofß. Och fölgde honom till be:te Erich Olofßon i Rostadh, der de hafwa druckit till samman, der efter sådan Erich Olofßon Ähr kommen på fall Och Olycka, War wijdare Rättens Sententz her öfwer Att Pål uthlägger halfwa bötter medh Erich Olofßon, 10 m:r Uthg: så tillhopa
Pening:r _____ 20 m:r

Erich Erichßon i Finstadh Och hans granne **Hendrich Anderßon ibid** blefwo så om sin långsamma twist och OEenigheet förente Att de willia hålla mål och Prof sine emillan, på sine Egor, den 20 Octob. huilket och så skedde, Och blefwo efter gode Mäns Prof Och Läggnig, Wäl öfwer Eens, det de stadfaste medh Handbandh, att ingen dera af dem, skulle der på mera åtala, Nu kommer Hendrich Och will alt sådant om intet giöra, Detta Skötz till Nämndens betänkiande, Och kunde eij annat Dömma uthan att de Skola blifwa, wedh gode Mäns Mål och Prof, Och sin sluttne samsättning, som de af frij willia sine Emillan medh Handbandh giordt hafwa.

Dato blef afdömbdt, att **Olof Erichßon i Komstadh** skal betala **Olof Erichßon i Rostadh**, hwadh som honom Resterar på de _ 26 Dall:r K.M:t af sin Knechtehiälp.

Dato Præsenterade **Sundzwalls Stadz Uthrijdare** eller fulmächtige förståndigh **Jacob Jöranßon**, sin fulmacht, Dato Sundzwall den 20 Februarij 664. Der uthinnan Borgmästar och Rådth sigh högeligen beswära öfwer det nu, Olaga Landzkiöp som her och der i Sochnarne kring om Landet Emot H: K: M:t: Nådige Resolutioner Stadzens Wälfånga Kongl. Privilegier och der jämpte Hans Excell:tz och N:des H. Gouverneurens å gifna bref dageligen drijfwes och föröfwas, altså befans nu efterskrefne bönder her i Torp Sochn, som sigh medh be:te Landzkiöp emot H: K: M:t: förbudh och Resolutioner försedt hafwa; Oansedt de alt sådant hafwa hördt, så wäl på Landz- som Laga Ting, warit föreläsne, lijkwäl hafwe de alt detta förachtat **N:lige Peer Anderß. Finne på**

Mörtsiön, Hendrich Finne i Finstadh, Hans i Klöstret, Lars Joenßon i Hångstadh, Elias ibidem, Peer Thomaßon ibidem, Lars Larßon i Rostadh, Niels Ingemarß. i OfwanEedh. Deße alle borde för sitt förseende bötter Och straff undergå, doch fölle de till böön Och för sin stora fattigdom bidie om Nåder, låfwa så aldrih mera giöra, hwarföre Oppå Öfwerheetennes Nådiga behagh, Och deras stora fattigdom förskontes der medh bötter denna gången, allenast de förlijka målsÄgarne, Stadzens fulmächtiger för sitt Omak.

Dato bekiänner sigh **Fiszalen, W:tt Johan Huß**, hafwa gifwit efter inlagdt skrift, till **Peer Gulleßon i Wislandh**, för $\frac{3}{4}$ Mål sin hustrus Jordh, liggiandes i **OfwanEedh**, $\frac{1}{2}$ 31 Dall:r 24 Kopp:rM:t Item, 5 R:sDall á $\frac{1}{4}$ P. stycket på **Sal. Carl MatzSons** gamla giäll, Noch haf:r han lofwat till Sal. Carl MatzSons Hustru, **Hust. Ingiel** $\frac{1}{2}$ t:a Korn á $\frac{1}{2}$ 12. Ähn på samma Kiöp $\frac{1}{8}$ t:a Korn, till utlagz Peningar $\frac{1}{2}$ P:r 8 öre K.M:t. Ähn Korn $\frac{1}{2}$ t:a. Blif:r så Summan uthj Pening:r Och Korn $\frac{1}{2}$ 72 P:r Och $\frac{1}{2}$ t:a Korn der på på hafwer nu Fiscalen Johan Huß, $\frac{1}{2}$ 6 Mål Jordh i OfwanEedh, Af Hustru Ingiel, Sal. Carl MatzSons Hustru, uthj underpant.

Peer Johanßon i Hångstadh ähr satter till Målsman för **Jöns Larßons Son i Fränstadh**.

Peer Joenßon i Komstadh Ähr satter till Målsman för **Carl MatzSons Barn i OfwanEedh**.

Eftersåsom **Matz Enarßon wedh Mörtsiön**, hafwer sålt till **Mårthen i Giältans Torpet**, sitt hemman Mörtsiön, Och kan det nu eij medh Wittnom Wäl hemmåla som Lagh förmår, Hwarföre blef Rättens betänkiande Och Sententz her öfwer Att Mårthen söker sine Peningar igen, af Matz Enarßon, Och Matz tager sitt hemman igen.